Vt breuiter absoluam, quo quisque uelit modo conficiat, sed absit fucus, & impostura, usurpantiq; compositionis formam indicet. Ingredientia alibi exposuimus.

Vnguentum Apostolorum Auicennæ.

Vng. Apostolorum Auicennæ.

Rec. Terebinthinæ, ceræ albæ, resinæ, ana drach. quatuordecim.
 Opopanacis, * floris aris, ana drachmas duas.
 Ammoniaci drach. quatuordecim.
 Aristolochiæ longæ, thuris masculi, ana drachmas sex,

Myrrhe, galbani, ana unciam semis.
 Bdelli drachmas sex.
 Lithargyr. drachmas nouem.
 Macerentur bdellium, opopanax, ammoniacum, & galbanum aceto uini, decoquantur æstare duabus libris olei, hyeme uero tribus.

* Alias, eruginis, & melius.

CRONENBURGIUS.

Hoc refertur ab eo, quæ Principem Medicinæ appellant quidam, lib. suo 5. tract. 11. Est, inquit, Apostolicum, & nominatur Vnguentum Venoris, & medicina duodecim Apostolorum. quod omnino uanum est, quoniam huiusmodi exotica unguenta illos usurpasse nunquam (ut qui medicam uerbo omnia sanantem sibi haberent

DE COMPOSITIONE

Denominatio, familiarem, à quo etiam omnem gratiam receperum) indubitatum mihi est. Sed potius ex fortuito initio ita appellatum uideri potest. Nam cum ingredientia sint duodecim, totidemq; numero Apostoli, Apostolicum quoq; dictum arbitror. Atqui ista nihil ad rem. Aëtius lib. 15. cap. 14. Veneri inscriptum emplastrum recenset, non multum ab isto discrepans, unde suspicor Auicennam inde unguentum suum formasse. Ideo diu mihi animum fuit ali titulo proferbere, sed reuocauit nos ab hoc consilio, longus ac pertinax chirurgorum & Officinarum usus. Intermissio itaq; nomine, lubet ipsam compositionem manū fistare, quæ habet,

Empl. Veneri inscriptum apud Aëtium. Spumæ argenti unc. uiginti quinque.
Ammoniacy uncias decem.
Colophoniam uncias septem.
Aeruginis, galbani, Ana unc. duas.
Bdellij, opopanax, Ana unc. tres.
*Cornarius uertit Myrrham. Aristolochiam, *thuris, Ana unciam unam.
Cera, olei antiqui, Ana libras duas.
Oleum cum spuma argenti decoquito,

& in medio coctionis, æruginem imposito, finitoq; ut simul bulliat, donec inquinandi finem fecerint: deinde colophoniam transcolatam, & ceram adijcitur: ut ex ab igne sustuleris, Aristolochiam cum reliquis prius in mortario ex aceto tritis admisceto, postea in mortario uersentur, ac uniantur. Sic ille.

Empl. Apostolicum. Quod mox consequitur alterum, affine isti est. Nicolaus ille Alexandrinus lib. de Composit. Medicamentorum, cap. 285. Emplastrum Apostolicum narrat superioribus dissimilimum: id Præpositus sermone ad triplicem dosim auctam reposuit. Myrepsus Emplastro primo, mannam, & resinam adiecit, sed propolim, uel cum lapidem calaminarem, terebinthinam, squamam æris, sarcocollam, es ustum, dictam uel præpositum omisit, ponderaq; omnia uariavit: Vnde mihi uerisimile sit Alexandrinum, ac Præpositum nequaquam eundem esse scriptorē. Mesue in Antid. suo unguentum Ceraeos magnū & parū, Auicennæ pro seos, id est diu pinquū tradit. Inter recentiores Bertrucius cap. de Vlcereb. auriū, Auicennam esse secutus, terebinthinam ad iustam crassitatem intermittens: similiter Placentinus cap. 21. lib. Praxeos 4. Angelus Bologninus lib. de Vlcere siti, coctura eius cap. 4. & Petrus Argillata cap. de Medicinis mundificatiuis. Leonardus autem de Preda, paleo cap. de Vlcerebus uirulentis, Antonius de Genua, Montagnana, Ioannes Vigonius lib. 3. cap. 13. uariat.

rectius Ceratiformia uirida. Sed dum Galeni librum secundum & quintum per genera in memoriam reuoco, non multum dissimile ab isto unguento, ceratiformia uirida legisse me memini, præsertim quod ad colorem simul, ac facultatem attinet, licet omnia neq; ea rerum copia exuberent, neq; simili pondere consent, quæ posteriorum putō diligentia, ne tam uehementer in delicates cutes ageret pharmacum, ex ratione pariter & necessitate, mutauit. Attamen si rem ipsam bene examinemus, certè quedam ueterum medicamenta, in eodem modum usum uertemus, nisi chirurgia nunc penitus à medicina, per teperarios aliquot homines, distingeretur. Atq; hinc adeo factum, ut quisq; Chirurgus, pro arbitratu suo, tum hoc, tum alia componat, aut quomodocunq; compositum ex Myropolij petat. Atqui nunc his omisis, flos æris, quæ Græci Chalcamhon uocant, interpretabimur, id nonnulli clauorum ueterum pſegma, quasi reſegmen, aut ſegmentum, à chalcantio tamen diuersum, de quo alibi. Quomodo fiat, docetur à Dioscoride lib. 5. cap. 4. & Plinio 34. cap. 11. Differentia hæc est, quod æris squama, malleorum ictibus decutitur, uulgò battitur æris: Flos uero, erumpit à concreſcit subito ac sponte, ex ære fuſo, frigida aspersa. Optimus est friabilis, in attritu salueſcens, nilij effigie, & numero, breuis, ponderosus, modice splendens, atq; conſtringens, qui delinatam æris ſcobem non recepit, qua sæpè adulteratur. Germanica uoce Bupfferbrum dicitur. Caterum hoc loco, non ille flos æris, sed ærugo accipienda erit, quæ uiride es, barbaris serioribus, uulgò Spangrum appellatur. Nec audiendi sunt illi, qui utranque uocem, pro eadem usurpant, quoniam res omnino diuersissime sunt, uelut in unguento Aegyptiaco ostendemus. Conficitur autem sequenti ratione: Gummi uino dissoluta per se cola, iusto pondere, mox terebinthinam admisce diligentiſsimè terendo, assidueq; mouendo. Postea resinam, ceram, ac lithargyron oleo frictum, & fuſa hæc simul ab igne confunde: ubi iam etiamnum caleus unguentum strigmemosum reddiur, Aristolochiam, thus, myrrhamq; per se singula tusa ac leuigata reliquis committe. Postremò æruginem, id est, uiride es exquisitiſsimè tritum, sine igne, & tunc in mortario omnium unitas fiat. Reponatur in pyxidem unguentariam æream, siue testaceam. Tranſeo ad id, quod ordine sequitur.

Flos æris, Græcis Chalcamhon, uulgò Squama, Aëris squama. Sed dum Galeni librum secundum & quintum per genera in memoriam reuoco, non multum dissimile ab isto unguento, ceratiformia uirida legisse me memini, præsertim quod ad colorem simul, ac facultatem attinet, licet omnia neq; ea rerum copia exuberent, neq; simili pondere consent, quæ posteriorum putō diligentia, ne tam uehementer in delicates cutes ageret pharmacum, ex ratione pariter & necessitate, mutauit. Attamen si rem ipsam bene examinemus, certè quedam ueterum medicamenta, in eodem modum usum uertemus, nisi chirurgia nunc penitus à medicina, per teperarios aliquot homines, distingeretur. Atq; hinc adeo factum, ut quisq; Chirurgus, pro arbitratu suo, tum hoc, tum alia componat, aut quomodocunq; compositum ex Myropolij petat. Atqui nunc his omisis, flos æris, quæ Græci Chalcamhon uocant, interpretabimur, id nonnulli clauorum ueterum pſegma, quasi reſegmen, aut ſegmentum, à chalcantio tamen diuersum, de quo alibi. Quomodo fiat, docetur à Dioscoride lib. 5. cap. 4. & Plinio 34. cap. 11. Differentia hæc est, quod æris squama, malleorum ictibus decutitur, uulgò battitur æris: Flos uero, erumpit à concreſcit subito ac sponte, ex ære fuſo, frigida aspersa. Optimus est friabilis, in attritu salueſcens, nilij effigie, & numero, breuis, ponderosus, modice splendens, atq; conſtringens, qui delinatam æris ſcobem non recepit, qua sæpè adulteratur. Germanica uoce Bupfferbrum dicitur. Caterum hoc loco, non ille flos æris, sed ærugo accipienda erit, quæ uiride es, barbaris serioribus, uulgò Spangrum appellatur. Nec audiendi sunt illi, qui utranque uocem, pro eadem usurpant, quoniam res omnino diuersissime sunt, uelut in unguento Aegyptiaco ostendemus. Conficitur autem sequenti ratione: Gummi uino dissoluta per se cola, iusto pondere, mox terebinthinam admisce diligentiſsimè terendo, assidueq; mouendo. Postea resinam, ceram, ac lithargyron oleo frictum, & fuſa hæc simul ab igne confunde: ubi iam etiamnum caleus unguentum strigmemosum reddiur, Aristolochiam, thus, myrrhamq; per se singula tusa ac leuigata reliquis committe. Postremò æruginem, id est, uiride es exquisitiſsimè tritum, sine igne, & tunc in mortario omnium unitas fiat. Reponatur in pyxidem unguentariam æream, siue testaceam. Tranſeo ad id, quod ordine sequitur.

Delectus. Flos uero, erumpit à concreſcit subito ac sponte, ex ære fuſo, frigida aspersa. Optimus est friabilis, in attritu salueſcens, nilij effigie, & numero, breuis, ponderosus, modice splendens, atq; conſtringens, qui delinatam æris ſcobem non recepit, qua sæpè adulteratur. Germanica uoce Bupfferbrum dicitur. Caterum hoc loco, non ille flos æris, sed ærugo accipienda erit, quæ uiride es, barbaris serioribus, uulgò Spangrum appellatur. Nec audiendi sunt illi, qui utranque uocem, pro eadem usurpant, quoniam res omnino diuersissime sunt, uelut in unguento Aegyptiaco ostendemus. Conficitur autem sequenti ratione: Gummi uino dissoluta per se cola, iusto pondere, mox terebinthinam admisce diligentiſsimè terendo, assidueq; mouendo. Postea resinam, ceram, ac lithargyron oleo frictum, & fuſa hæc simul ab igne confunde: ubi iam etiamnum caleus unguentum strigmemosum reddiur, Aristolochiam, thus, myrrhamq; per se singula tusa ac leuigata reliquis committe. Postremò æruginem, id est, uiride es exquisitiſsimè tritum, sine igne, & tunc in mortario omnium unitas fiat. Reponatur in pyxidem unguentariam æream, siue testaceam. Tranſeo ad id, quod ordine sequitur.

Viride æs. Caterum hoc loco, non ille flos æris, sed ærugo accipienda erit, quæ uiride es, barbaris serioribus, uulgò Spangrum appellatur. Nec audiendi sunt illi, qui utranque uocem, pro eadem usurpant, quoniam res omnino diuersissime sunt, uelut in unguento Aegyptiaco ostendemus. Conficitur autem sequenti ratione: Gummi uino dissoluta per se cola, iusto pondere, mox terebinthinam admisce diligentiſsimè terendo, assidueq; mouendo. Postea resinam, ceram, ac lithargyron oleo frictum, & fuſa hæc simul ab igne confunde: ubi iam etiamnum caleus unguentum strigmemosum reddiur, Aristolochiam, thus, myrrhamq; per se singula tusa ac leuigata reliquis committe. Postremò æruginem, id est, uiride es exquisitiſsimè tritum, sine igne, & tunc in mortario omnium unitas fiat. Reponatur in pyxidem unguentariam æream, siue testaceam. Tranſeo ad id, quod ordine sequitur.

Conficiendi unguenti modus. Gummi uino dissoluta per se cola, iusto pondere, mox terebinthinam admisce diligentiſsimè terendo, assidueq; mouendo. Postea resinam, ceram, ac lithargyron oleo frictum, & fuſa hæc simul ab igne confunde: ubi iam etiamnum caleus unguentum strigmemosum reddiur, Aristolochiam, thus, myrrhamq; per se singula tusa ac leuigata reliquis committe. Postremò æruginem, id est, uiride es exquisitiſsimè tritum, sine igne, & tunc in mortario omnium unitas fiat. Reponatur in pyxidem unguentariam æream, siue testaceam. Tranſeo ad id, quod ordine sequitur.